CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal KIM

REQUERIMENTO  N°          , DE 2025
(Do Sr. Kim Kataguiri)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento do Projeto de Lei n° 4.315

de 2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do art.  104 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados  (RICD),  a  retirada  de  tramitação  e  o

arquivamento do Projeto de Lei  n°  4.315, de 2024,  de minha autoria,  que

Altera o Decreto-Lei  nº 2.848, de 1940 -  Código Penal  para tipificar como

crime  a  realização  de  eventos  não  autorizados  que  criem  transtornos  à

vizinhança e dá outras providências.

Sala das Sessões, em     de                     de 2025.

KIM KATAGUIRI
Deputado Federal

(UNIÃO-SP)

Fl. 1 de 1

*C
D2

59
02

92
69

50
0*

RE
Q

 n
.2

62
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

07
/2

02
5

11
:5

9:
59

.8
20

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259029269500